Республика Крым

Белогорский район

Администрация Зуйского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  июля  2016 г.                       № 102

О внесении изменений в постановление

Администрации Зуйского сельского поселения

№ 89 от 30.05.2016г. «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на размещение нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования Зуйское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», от

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Зуйского сельского поселения

№ 89 от 30.05.2016г. «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования Зуйское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

1.1. В п. 2.16 главы 2 добавить п.п. 2.16.3.

2.16.3. Показателями доступности муниципальной услуги для инвалидов являются

1) Содействие инвалиду при входе в здание и выходе из него, информирование

инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта.

2) Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации

знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

3) Допуск на объекты собаки-проводника на основании и в порядке,

предусмотренном законодательством

Председатель Зуйского сельского совета –

глава администрации Зуйского сельского поселения    А.А.Лахин